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W dniu 5.12. 2002 r. zmarł w War sza wie dr Le szek Prząd ka – 
oku li sta, dłu go let ni pra cow nik na uko wy Kli ni ki Oku li sty ki II Wy dzia-
łu Le kar skie go Aka de mii Me dycz nej w War sza wie. 

Dr Le szek Prząd ka, ur. 22.05.1926 r. w Ra do miu, stu dio wał 
w Aka de mii Me dycz nej w War sza wie. Dy plom uzy skał 15.11.1962 r. 
Po ukoń cze niu stu dium po dy plo mo we go w grud niu 1963 r. otrzy-
mał sty pen dium spe cja li za cyj ne z oku li sty ki w Kli ni ce Oku li sty ki SDL 
w War sza wie (kie row nik prof. W. Ar kin). 

W 1965 r. otrzy mał etat asy sten ta na uko wo -d yda ktyc zn ego, 
w 1968 r. – star sze go asy sten ta w Kli ni ce Oku li sty ki SDL w War sza-
wie. W dniu 6.10.1966 r. zdał eg za min, uzy sku jąc I sto pień spe cja-
li za cji z oku li sty ki. 

W cza sie pra cy w kli ni ce zor ga ni zo wał pra cow nię fo to gra ficz ną 
do ce lów na uko wych i dy dak tycz nych. Opra co wał do ku men ta cję 
fo to gra ficz ną do wy kła dów szko le nia po dy plo mo we go dla oku li-
stów i do wy kła dów dla stu den tów. Opra co wał me to dę ba da nia 
przed nie go od cin ka gał ki ocznej w pod czer wie ni. 

Przez ada pta cję re ti no fo tu C. Ze is s-J ena opra co wał me to dę 
an gio gra fii flu ore sce ino wej siat ków ki. Pro wa dził ba da nia nad uwi-
docz nie niem blizn fil tru ją cych po ope ra cjach prze ciw ja skro wych za 
po mo cą flu ore sce iny. Uczest ni czył w ba da niach nad me to dą róż ni-
co wa nia gu zów we wnątrz gał ko wych, pier wot nych i wtór nych, za 
po mo cą oftal mo chro ma to gra fii w sko ja rze niu z an gio gra fią flu ore-
sce ino wą i ba da nia mi ul tra dź wię ko wy mi. 

Od 1.06.1971 r., po li kwi da cji SDL i Kli ni ki Oku li stycz nej, pra co-
wał na eta cie star sze go asy sten ta w Za kła dzie Bio fi zy ki Cen trum 
Me dycz ne go Kształ ce nia Po dy plo mo we go w Pra cow ni Oku li stycz nej. 

Współ pra co wał z In sty tu tem Bio cy ber ne ty ki i In ży nie rii Bio me-
dycz nej PAN w War sza wie, uczest ni cząc w ba da niach „Za sto so wa-
nie elek tro nicz nej tech ni ki ob li cze nio wej w oku li sty ce”. 

Prze pro wa dzał ba da nia w na stę pu ją cym za kre sie: 
1. dy na mi ka zmian w ja skrze, 
2. sto su nek sze ro ko ści żył do sze ro ko ści tęt nic siat ków ki u lu dzi 

zdro wych w za leż no ści od wie ku, 

3. sto su nek sze ro ko ści żył do sze ro ko ści tęt nic siat ków ki w miaż-
dży cy i nad ci śnie niu sa mo ist nym. 
Opra co wał i wy ko nał w Za kła dzie Bio cy ber ne ty ki PAN apa rat 

„Cy fro wy Prze kaź nik Ob ra zu CPO-2”. Za po mo cą CPO-2 sko ja rzo ne-
go z mi kro kom pu te rem K-202 prze pro wa dził ba da nia: 
1. ba da nie kształtu tar czy ner wu wzro ko we go i wnę ki na czy nio-

wej u lu dzi zdro wych, 
2. po wierzch nia tar czy ner wu wzro ko we go i wnę ki na czy nio wej 

u lu dzi zdro wych, 
3. ba da nie zmian po wierzch ni po la wi dze nia u cho rych na ja skrę. 

Po dal szej re or ga ni za cji CMKP dr Le szek Prząd ka prze szedł na 
etat star sze go asy sten ta w Kli ni ce Oku li sty ki II Wy dzia łu Le kar skie go 
Aka de mii Me dycz nej w War sza wie. Kli ni ka ta mie ści ła się w Szpi ta-
lu Be lań skim, a na stęp nie zo sta ła prze nie sio na do Szpi ta la Prze mie-
nie nia Pań skie go, gdzie mie ści się do chwi li obec nej. 

W dal szym cią gu brał czyn ny udział w ży ciu kli ni ki, pu bli ku jąc 
pra ce na uko we oraz mo no gra fie: „Czer nia ki na rzą du wzro ku”, 
PZWL, War sza wa, 1962, „Współ cze sne pro ble my ke ra to pla sty ki”, 
PZWL, War sza wa, 1985, „Pod ręcz nik oku li sty ki dla le ka rzy ogól-
nych”, PZWL, War sza wa, 1995. 

Dr Le szek Prząd ka był czło wie kiem nie zwy kłej pra co wi to ści 
i szla chet no ści, bez resz ty od da nym cho rym, wzo rem le ka rza prze-
ka zu ją ce go swą wie dzę i do świad cze nie ko le gom. 

Był człon kiem Za rzą du Sek cji Oku li sty ki Spo łecz nej PTO i Sek cji 
Er go ftal mo lo gicz nej PTO. 

Jest au to rem lub współ au to rem 40 prac na uko wych dru ko wa-
nych w pi śmien nic twie pol skim i ob cym. 

W pa mię ci wszyst kich, któ rzy mie li szczę ście sty kać się i pra co-
wać z Nim, po zo sta nie wzo rem le ka rza, czło wie kiem o wiel kiej 
kul tu rze oso bi stej i nad zwy czaj nej skrom no ści. 
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